平成 24年９月 11日
各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル
（コード番号 3397 東証第一部）
代表者名 代表取締役社長 粟田 貴也
問合せ先 取締役総務部長 小畠 義昭

電話番号 0 7 8 - 2 0 0 - 3 4 3 0

子会社の異動（新設）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年９月 11 日開催の取締役会において、当社 100%出資による海外子会社の統括持株

会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 設立の理由
当社は、これまで、海外の各国において子会社を設立し、事業基盤を固めつつ店舗展開を図って

参りました。また、海外展開の進展に伴い子会社を含む関連会社が増加する中、総合的な管理の必
要性が増しつつあります。
また、その中でも、アジア地域におきましては、経済成長が続いていることを背景に今後の急速

な展開による事業規模の拡大が見込まれることから、この度、香港において、主にアジア地域の総
合的な企業統治を行うことを目的とした統括持株会社を設立するものであります。
今般新設される統括持株会社は、アジア地域における経営、事業統括をはじめ、現地の事情に即

した柔軟かつ効率的な運営が期待されるほか、その他地域における子会社の業績および資金等の管
理を担うことで、海外における更なる展開の加速と当社の子会社管理に係る負担軽減を見込んでお
ります。
なお、今後、下記の対象子会社および香港における合弁会社（当社 37%出資）につきましては、当

社から新会社に順次株式を移転し、新子会社による出資に変更する予定であります。

 〈対象子会社〉
・Toridoll LLC（ロシア）
・TORIDOLL AUSTRALIA PTY LIMITED （オーストラリア）
・TORIDOLL KOREA CORPORATION（韓国）
※当社子会社として設立予定でありました「台湾東利多股份有限公司」（台湾）につきましては、
現段階において資本金払込未了のため、新会社による直接出資となる予定であります。

２．設立する子会社の概要
（１）商号 ： 東利多控股有限公司
（２）所在地： 香港中環金鐘道89號力寶中心第２座24樓2408室
（３）代表者： 粟田 貴也（当社代表取締役社長）
（４）決算期： 12月
（５）資本金： HK$ 41,000,000 （約410百万円）
（６）出資者： 株式会社トリドール（100％）
（７）設立日： 平成24年９月末日（予定）
（８）主な事業内容：海外事業の統括管理
（９）当社との関係：資本関係、人的関係は上記のとおりであり、取引関係は現時点においてあり

ません。
※香港における合弁会社は、「東利多控股有限公司」から「東利多和颐有限公司」に商号変更して
おります。

３．今後の見通し
  当該子会社の異動に伴う当社連結業績に与える影響はありません。

以 上